

16<sup>th</sup> August 2024

Department of Corporate Services  
BSE Limited,  
P J Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai 400 001.

Stock Code: 538942

Dear Sir,

**Sub: Newspaper Advertisement - Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.**

-----

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of newspaper advertisements published on 15<sup>th</sup> August 2024 in "Makkal Kural" (Tamil version) and in "Financial Express" (English version) with respect to the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter ended 30<sup>th</sup> June 2024, approved at the Board Meeting held on 14<sup>th</sup> August 2024.

You are requested to kindly take the same on record.

Yours faithfully,  
For **Mercantile Ventures Limited**

**E N Rangaswami**  
(DIN - 06463753)  
Whole-time Director

Encl : As above



**Mercantile Ventures Limited**

(CIN-L65191TN1985PLC037309)

Registered Office : 88 Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032 India



# MERCANTILE VENTURES LIMITED

CIN: L65191TN1985PLC037309

Regd. Office: 88, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032 Tel: 044-40432205

Email: admin@mercantileventures.co.in website: www.mercantileventures.co.in

## EXTRACT FROM THE STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30 JUNE 2024

(Rs.in lakhs)

Sl.no	Particulars	Consolidated			
		Quarter ended			Year ended
		30.06.2024	31.03.2024	30.06.2023	31.03.2024
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations	1674.46	1539.02	1367.76	6038.97
2	Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	771.85	(92.96)	146.07	351.77
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	771.85	(92.96)	146.07	(633.73)
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	676.51	(147.56)	(270.18)	(776.38)
5	Total Comprehensive Income for the period [ Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	2313.63	(4943.62)	2025.07	3816.26
6	Equity Share Capital	11191.82	11191.82	11191.82	11191.82
7	Reserves( excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the Previous year	-	-	-	19939.84
8	Earnings Per Share (of Rs.10/- each) (for continuing and discontinued operations) Basic & Diluted (not annualised for the quarters)	0.50	(0.12)	(0.50)	(0.71)

Additional information on unaudited standalone financial results pursuant to Regulation 47(1)(b) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Sl.no	Particulars	Standalone			
		Quarter ended			Year ended
		30.06.2024	31.03.2024	30.06.2023	31.03.2024
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations	845.93	789.53	651.54	2983.03
2	Profit/(Loss) before tax and Exceptional Items	39.51	(221.75)	148.56	244.59
3	Profit/(Loss) before tax after exceptional items	39.51	(221.75)	148.56	244.59
4	Profit after tax	29.57	(277.05)	(116.39)	96.94

### Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Standalone and consolidated Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The full format of the quarterly financial results are available on the websites of Stock Exchange at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and also on Company's website [www.mercantileventures.co.in](http://www.mercantileventures.co.in).

For Mercantile Ventures Limited

E N Rangaswami  
Whole-time Director  
DIN: 06463753

Place : Chennai  
Date : 14 August, 2024





**மெர்க்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட்**

CIN: L85191TN1985PLC037309

பதிவு அலுவலகம் : 88, மவுண்ட் ரோடு, கிண்டி, சென்னை - 600 032. Tel: 044-40432205  
மின்னஞ்சல்: admin@mercantileventures.co.in இணையதளம்: www.mercantileventures.co.in

**30 ஜூன், 2024 அன்று முடிந்த காலாண்டிற்கான ஒன்றுசேர்க்கப்பட்ட தணிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை முடிவுகள்**

(ரூ. லட்சத்தில்)

வ. எண்.	விவரங்கள்	ஒன்றுசேர்க்கப்பட்ட			
		முடிந்த காலாண்டு			முடிந்த ஆண்டு
		30.06.2024 (தணிக்கை செய்யப்படாதது)	31.03.2024 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.06.2023 (தணிக்கை செய்யப்படாதது)	31.03.2024 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)
1.	செயல்பாடுகளிலிருந்து மொத்த வருமானம்	1674.46	1539.02	1367.76	6038.97
2.	காலத்திற்கான நிகர லாபம்/நஷ்டம் (வரிக்கு முன், விதிவிலக்கான பொருட்களுக்கு மற்றும் அசாதாரண வகைகள்)	771.85	(92.96)	146.07	351.77
3.	காலத்திற்கான நிகர லாபம்/நஷ்டம் வரிக்கு முன் (விதிவிலக்கான பொருட்களுக்கு பின் மற்றும் அசாதாரண வகைகள்)	771.85	(92.96)	146.07	(633.73)
4.	காலத்திற்கான நிகர லாபம்/நஷ்டம் வரிக்கு பின் (விதிவிலக்கான பொருட்களுக்கு பின் மற்றும் அசாதாரண வகைகள்)	676.51	(147.56)	(270.18)	(776.38)
5.	காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம் [காலத்திற்கான லாபம்/நஷ்டம் (வரிக்குப் பின்) மற்றும் கூட்டு முயற்சியிலிருந்து கிடைக்கும் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) சமங்கு மூலதனம்]	2313.63	(4943.62)	2025.07	3816.26
6.	ஒதுக்கீடுகள் (மறுமதிப்பீடு தவிர) முந்தைய ஆண்டு தணிக்கை செய்யப்பட்ட இருப்புநிலைக் குறிப்பில் காட்டப்பட்டுள்ளபடி	11191.82	11191.82	11191.82	11191.82
7.	ஒவ்வொரு பங்கிற்கான வருவாய் [ரூ.10/ ஒவ்வொன்றும்] (தொடர் செயல்பாடுகள் மற்றும் நிறுத்தப்பட்ட செயல்பாடுகள்)	-	-	-	19939.84
8.	அடிப்படை மற்றும் இளக்கிய (காலாண்டிற்கு ஆண்டுமயமாக்கப்படவில்லை)	0.50	(0.12)	(0.50)	(0.71)

தணிக்கை செய்யப்படாத தனிப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கைகள் பற்றி கூடுதல் தகவல்கள் செயி ஒழுங்குமுறை 47(1)(b) (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிபடுத்தல் தேவைகள்) கட்டுப்பாடுகள் 2015

வ. எண்.	விவரங்கள்	தனிப்பட்ட			
		முடிந்த காலாண்டு			முடிந்த ஆண்டு
		30.06.2024 (தணிக்கை செய்யப்படாதது)	31.03.2024 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.06.2023 (தணிக்கை செய்யப்படாதது)	31.03.2024 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)
1.	செயல்பாடுகளிலிருந்து மொத்த வருமானம்	845.93	789.53	651.54	2983.03
2.	நிகர லாபம்/நஷ்டம் வரிக்கு முன் மற்றும் விதிவிலக்கான பொருட்கள்	39.51	(221.75)	148.56	244.59
3.	நிகர லாபம்/நஷ்டம் வரிக்கு முன் விதிவிலக்கான பொருட்களுக்கு பின்	39.51	(221.75)	148.56	244.59
4.	வரிக்குப் பின் லாபம்	29.57	(277.05)	(116.39)	96.94

- குறிப்புகள்:**
- அ) மேற்குறிப்பிட்ட விரிவான ஜூன் 30, 2023 அன்று முடிந்த காலாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத ஒன்றுசேர்க்கப்பட்ட மற்றும் தனிப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கைகள் இந்திய பங்கு மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியத்தின் (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிபடுத்தல் தேவைகள்) கட்டுப்பாடுகள் 2015 கட்டுப்பாடு 33ன்படி இயக்குநர்களின் தணிக்கைக் குழுவால் பரிசீலனை செய்யப்பட்டு இயக்குநர் குழுமத்தால் ஒப்புதல் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்டது.
  - ஆ) முழு நிதி நிலை அறிக்கைகள் மும்பை பங்குச் சந்தை (www.bseindia.com) மற்றும் நிறுவனத்தின் (www.mercantileventures.co.in.) இணையதள மூலங்களில் கிடைக்கும்.

மெர்க்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக

EN ரங்கல்வாமி

முழுநேர இயக்குநர்

DIN: 06463753

இடம்: சென்னை  
தேதி : 14.08.2024